
DOPLŇOVAČKA K PŘÍBĚHŮM O DANIELOVI

 1 _ _ _ _ _ _ jedna z říší, do níž jsou situovány Danielovy příběhy

 2 _ _ _ _ _ _ _ _ _  hebrejské jméno jednoho z judských mládenců

 3 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  král, do jehož vládnutí je zasazena většina Danielových příběhů

 4 _ _ _ _ _ _ _ _ _  kaldejské (babylonské) pojmenování Daniele

 5 _ _ _ _ _ _ _ _ _ co zamýšlel udělat král Darjavéš s Danielem (viz 6/4)

 6 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ jedna ze skupin králových poradců

 7 _ _ _ _ _ jméno, které dostal Míšáel

 8 _ _ _ _ _ _ _ _ jméno, které dostal Azarjáš

 9 _ _ _ _ _ _ čeho se králové vždycky domáhali na svých poradcích, co však uměl jenom Daniel

10 _ _ _ období 12 měcíců

11 _ _ kaldejské město, odkud vyšel Abraham,když ho zavolal Hospodin

12 _ _ _ _ _ _ _ _ _ „babylónský “ jinak

13 _ _ _ _ _ _ _ _ _ nástroj, kterým měli být tři judští mládenci zastrašeni

14 _ _ _ _ _ _ _ poslední slovo z nápisu na zdi, který psala ruka pro krále Beltšazara 

15 _ _ _ _ _ _ hudební nástroj, jímž bylo doprovázeno klanění se zlaté soše

16 _ _ _ _ _ země nesvobody, odkud Hospodin vyvedl Izrael do zaslíbené země

17 _ _ _ _ _ _ další hudební nástroj,  jímž bylo doprovázeno klanění se zlaté soše

18 _ písmeno, které se nevyskytuje v hebrejské abecedě

19 _ _ _ _ _ _ _ _ _ babylonská/ perská knížata (viz 3/3, 6/2-3)

20 _ _ _ _ _ _ forma Božího sdělení králi

21 _ _ _ _ _ _ biblická kniha, která popisuje příběhy ze zajetí 
      (nebo spíš otroctví) a její název znamená „vyjítí“ 

22 _ _ _ _ _ slovo, jímž bylo králi oznámeno: „byl jsi zvážen na vahách a shledán lehkým“ 


